His auditis Imperator, nihil cunctatus, cum virum senisque gravitatem probè nosset litteris illi suis praecepit ut se conveniret, quo tempore Liberium pertentare incipiebat. Accedentem illum rogabat solitisque verbis, quibus scilicet alios decipere consueverat, hortabatur, ut adversum nos scriberet et cum Arianis communicaret.

Senex qui rei hujusce vel auditum aegrè ferret, indignatus quod hujusmodi quidpiam vel proferre ausus fuisset; Imperatorem verbis

suis perculsum de sententia deduxit, atque ita in patriam et in Ecclesiam suam remigravit. Sed cum haeretici haud sine querelis et lamentis denuò instigarent, hortarenturque Eunuchi ut magis, magisque concitarent, litteras demum Imperator mittit, interminaturque: hinc Osius afficitur contumeliis neque tamen insidiarum metu de sententia dimovetur. Sed cum perstaret firmus in proposito suo: cum fidei suae domum supra petram aedificasset, nihiloque validiores quam stillas, ventorumque flatus epistolarum minas reputaret, cum fiducia adversus haeresim loquutus est. Plerisque igitur à Constantio missis epistolis, ubi modò virum adulabatur quasi patrem, modò minabatur, exulesque nominabat, haec aiens: Tu ne solus etiamnum haeresi infestus permanebis? Obsequere ac scribe contra Athanasium: quicumque enim adversus illum scripserit, hic planè arianicè nobiscum sentiet; nihil deformidavit Osius, sed, tametsi contumeliis lacessitus, haec scripsit. Ejusque nos epistolam legimus... (*La carta de Osio que san Atanasio colocó al fin de la Historia del Arianismo la intercalaron los copistas en este paraje: puede verse traducida al castellano en el tomo X de la España sagrada, trat. 33, cap. 5, n. 37, por lo que no la insertamos aquí.*)

45. Haec illa fuit Abrahamici senis verè Osii¹, id est, Sancti, sententia. Ille verò nec insidiarum finem fecit, neque desiit obtentum adversus illum perquirere; sed perstitit gravitèr interminando, ut eum aut vi à sententia deduceret, aut non obsequentem pelleret in exsilium. Ac quemadmodum Babylonici Duces et Satrapae, cum incusandi Danielis occasionem captarent, non nisi in lege Dei sui illam invenere; ita et nunc impietatis Satrapae nullam aliam potuere adversus senem vel cominisci.

Nulli quippè notus non erat ille verè Osius, id est, Sanctus, cujus inculcata vita erat, nisi eo nomine, quod haeresim odio haberet. Hunc itaque calumniatur, non perinde atque ille Dario delatus fuit, invitus quippè Darius criminationem in Daniele audivit: sed sicut Jezabel Nabothum ac ut Judaei apud Haerodem, his verbis: Non modò non subscripsit ille adversus Athanasium, sed nos etiam ejus gratia damnat: itaque haeresim aversatur, ut caeteros litteris hortetur, necem ut potius subeant, quam veritatis proditores evadant. Nam,